



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ**

COMPROMISSO COM AS PESSOAS

OBRA: ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO DA ESCOLA AMENAYDE FARIAS DO REGO BARROS  
 PROCESSO: Nº 127/2022 DESPENSA Nº 022/2022 CONTRATO Nº 17/2022  
 LOCAL: RUA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, GRAVATÁ/PE  
 EMPRESA: UNIONE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 04.719.239/0001-26  
 DATA DE ELABORAÇÃO: 30/01/23  
 PERÍODO: 11/01/2023 e 30/01/2023

ORDEN DE SERVIÇO:  
 PRAZO DE EXECUÇÃO:  
 TRANSCORRIDO:  
 PARALISAÇÃO:  
 REINÍCIO:  
 ADITIVO DE PRAZO:  
 PRAZO RESTANTE:

11/01/2023  
 30 DIAS  
 19 DIAS  
 0 DIAS  
 11 DIAS

Resumo Financeiro  
 VALOR DO CONTRATO  
 VALOR REVISADO  
 VALOR DESTA MEDIÇÃO  
 VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES  
 SALDO DO CONTRATO

valor (R\$)  
 18.695,22  
 18.695,22  
 17.883,43  
 17.883,43  
 811,79

%  
 100,00%  
 95,68%  
 95,68%  
 4,34%

**BOLETIM DE MEDIÇÃO 01**

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	FÍSICO			FINANCEIRO							
					CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	P.UNIT. CÍBIDI	CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO			
1			SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO												
1.1	1	CPU	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 9 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO MANUAL COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC PI REDE COLETORES EGGOTO JET DN 150 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	UN	8,00	0,00	8,00	R\$ 1.711,30	R\$ 13.690,40	R\$ 13.690,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00%
1.2	3	CPU	ANEL EM CONCRETO ARMADO, USO, PARA FOCOS DE INSPEÇÃO, COM FUNDO, DIÂMETRO INTERNO DE 0,60 M E ALTURA DE 0,50 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,00	7,00	7,00	R\$ 245,14	R\$ 1.715,98	R\$ 1.715,98					87,50%
1.3	98108	SINAPI	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1,00	1,00	1,00	R\$ 529,02	R\$ 529,02	R\$ 529,02					100,00%
1.4	101862	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF_12/2020	M2	3,74	3,74	3,74	R\$ 40,07	R\$ 149,86	R\$ 149,86					100,00%
1.5	97635	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,74	3,74	3,74	R\$ 16,80	R\$ 62,83	R\$ 62,83					100,00%
1.6	25	ORSE	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	M3	6,98	6,98	6,98	R\$ 18,81	R\$ 131,20	R\$ 131,20					100,00%
1.7	97033	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	18,00	11,85	11,85	R\$ 23,95	R\$ 431,10	R\$ 283,81					65,83%
1.8	87250	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO LUMINÁCIAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_05/2014	M2	18,00	11,85	11,85	R\$ 68,19	R\$ 1.227,42	R\$ 808,05					65,83%
Ka3.9	2	CPU	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60M, H = 1,00M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	2,00	2,00	R\$ 256,09	R\$ 512,18	R\$ 512,18					100,00%

R\$ 18.695,22 R\$ 17.883,43 R\$ 17.883,42

Documento autenticado eletronicamente  
 RODRIGO JOSE BATISTA XAVIER  
 Data: 02/02/2023 12:52:10:00  
 Verifique em: https://verificador.ia.br

